
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа г. Сосновка 

Вятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ
г. Сосновка 
от 01.09.2015 г. № 32/12

О назначении ответственного лица 
за обеспечение эффективного и 
безопасного доступа к сети Интернет, 
организацию контентной фильтрации 
и ведение школьного сайта

В целях создания в МКОУ ООШ г. Сосновка условий для эффективного 
использования сети Интернет в образовательном процессе, исключения доступа 
обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с 
задачами обучения и воспитания, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
10.07.2013 г. "Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и обновления информации об образовательной организации», правилами подключения 
общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети 
Интернет, утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, 
Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЭ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона 
Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Тутынина С.В., электроника, назначить ответственным за обеспечение 

эффективного и безопасного доступа к сети Интернет:
2. Вменить в обязанности Тутынина С.В., электроника, работу по установке, 

сохранению и регламенту использования комплектов программного обеспечения СБППО 
в образовательном учреждении, качественное и оперативное проведение работ, связанных 
с установкой и функционированием СБППО; .

3. Тутынину Н.В., заместителя директора по УВР, назначить координатором 
информационного наполнения, выполнения регламента обновления школьного сайта, 
ответственной за выполнение программы информатизации;

4. Тутыниной Н.В., заместителю директора по УВР, ответственной за выполнение 
программы информатизации МКОУ ООШ г. Сосновка:

- систематически осуществлять информационное наполнение, обновление страниц 
сайта,

- вести ежемесячный учёт работы с сайтом школы,
- проводить проверки раз в квартал функционирования средств контентной фильтрации 

.на компьютерах, подключённых к сети Интернет;
5. Koi


